
UNIVERSIDAO TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año del B¡centenario del perú: 2Oo eños de lndependencia,,

RESO UCIÓN DE CONSEJO UNIV RSITARIO NO 1444-2021-U cu.

A c

IOR

Abancay,l S de noviembre de 2021

VISTO:

El Oficio N" 051-2021-UTEA-VRI de fecha 28 de set¡embre de 2021 , remitido por el
de la Facultad de Cienc¡as Jurídicas, Contables y Sociales, sol¡c¡tando la

c¡ón de la Resolución Decanal N' 0624-2O21-t)lE A-FCJ C S de lfecha 27 de
set¡embre de 2021 , y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. 18, párrafo segundo de la Const¡tución,
cada Universidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académ¡co,
admin¡strativo y económico; concordante con el Art. I de la Ley Universitar¡a N" 30220 y
el Estatuto universilar¡o;

Que, de conformidad a to dispuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de la Ley
Universitaria N'30220, es una de las atribuc¡ones del Consejo Universitario, ratificar, las
resoluc¡ones, a propuesta de los vicerrectorados, así como aprobar los ¡nstrumentos de
gestión académ¡ca y de investigación, la política general de formación académica en la
Universidad, y otros; concordante con el art. 97 literales b) y c) del Estatuto Universitario
y los reglamentos internos de la Un¡vers¡dad;

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N' 031-2020-SUNEDU/CD., de fecha
27 de febrero de 2020, la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria,
otorga la licencia institucional a la Universidad Tecnológica de los Andes, para ofrecer el
servic¡o educativo super¡or univers¡tario en sus locales conducentes a grado académ¡co
y título profesional con vigencia de seis (06) años computados, a partir de la notificación
de la presente resolución;

Que, por Oficio N' 051-2021-UTEA-VRI de fecha 28 de set¡embre de 2021 , remitido
por el Decano de la Facultad de Ciencias Jurídicas, Contables y Sociales, sol¡citando la
Ratificación de la Resolución Decanal N' 062+2021-UTEA-FCJCS de fecha 27 de
set¡embre de 2021 , que encarga como de Directora de la Escuela Profesional de
Contabil¡dad:

Que, en sesión extraordinar¡a de Consejo Universitaria de fecha 09 de noviembre de
2021 , en Consejo Universitario por unanimidad ACORDO, ratif¡car la Resolución Decanal
N" 0624-2021-UTEA-FCJCS de fecha 27 de setiembre de 2021, que resuelve en su

Artículo Primero: "Encargar, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad, en el cargo
de D¡rectora de la Escuela Profes¡onal de Contab¡lidad a la Docente MAG. MARYLUZ
ELGUERA HILARES, a partir del 01 de octubre hasta la culminac¡ón del Semestre
Académico 2021-1";

0L

R
RAL

o

4o ¡tc



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año del Bicentenerio del Perú: 200 años de lndependenc¡a"

Pag. 03) RESOLUCTÓN DE CONSEJO UNtVERSITARIO N" ',l444-2021 -UfEA-CU

En uso de las atribuciones confer¡das al señor Rector de la Universidad Tecnológica
de los Andes, d¡spuestas por la Ley Universitaria No 30220, Ley de Creación N" 23852,
Ley No 26280, el Estatuto de la Univers¡dad, la Resolución de Comité Electoral
Un¡versitario N' 0038-2021 -UTEA-C EU de fecha 27 de agosto del año 202,l, rat¡ficado
med¡ante Resolución de Consejo Universitar¡o No '1040-2021-UTEA-CU(E) de fecha 09
de setiembre de 2021 y registrado en la SUNEDU con el Of¡cio N' 6649 - 2021 -
SUNEDU - 02-15 -O2, el proveído N" 797-2021-SUNEDU-o2-15-02 y el lnforme N" 132-
2021-LFGA de fecha 28 de octubre de 2021 .

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- RATIFICAR, por acuerdo de Consejo Universitar¡o de fecha 09
de noviembre de 2021, la Resolución Decanal N' 0624-2021-UTEA-FCJCS de fecha 27
de setiembre de 2021, que resuelve en su Artículo Primero: "Encargar, con cargo a dar
cuenta al Consejo de Facultad, en el cargo de D¡rectora de la Escuela Profesional
de Contabilidad a la Docente MAG. MARYLUZ ELGUERA HILARES, a part¡r del 0l
de octubre hasta la culminación del Semestre Académico 202'l-1". Formando parte
de la presente resolución en fojas 02.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, se realice las acciones de su competenc¡a para
el efectivo cumplimiento de la presente Resolución; para tal efecto, NOTIFICAR a las
instancias y demás oficinas de la Universidad Tecnológ¡ca de los Andes.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER, la publicación de la presente Resolución en et
portal wEB de la universidad.

REGíSTRESE, CoMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

MEZARINA

ica de los Andes
IA ALVAREZ

rio Gen
Tecnológica de los Andes

H

/.
s

v


